
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

66051 

Cupello (CH) 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.303502 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

info@civeta.it 

amministrazione@pec. 

civeta.it 
www.civeta.it 

 

 

 
 

 
 

Oggetto: Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. - Complesso impiantistico IPPC ubicato in loc. “Valle Cena” di 
Cupello (CH) - “PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI “N. 1 AUTOSPURGO COMBINATA DUE ASSI NUOVO DI FABBRICA PER IL POLO 
TECNOLOGICO C.I.V.E.T.A.” - art. 1 commi 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 e l’art. 36 
comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - CIG N° 8811237EC8 

II^ SEDUTA PUBBLICA - Verbale di gara telematica - Procedura negoziata art. 1, comma 2, lett. a) 
della Legge di conversione n. 120/2020 e l’art. 36 comma 2, lett. b) e comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii. 

 
PREMESSO che: 

• che con primo verbale in data 09/08/2021 qui interamente richiamato, il sottoscritto R.U.P. dott. Alessandro 
Pasquale, in seduta pubblica telematica, ha proceduto alle aperture dei plichi telematici pervenuti ed alla 
disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta “A” al fine di verificare il possesso, da 
parte delle imprese partecipanti, dei requisiti di ordine soggettivo richiesti dal bando di gara; 

• nella seduta di cui sopra, sono risultate ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese 
concorrenti, le quali hanno presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto 
prescritto nella lettera d’invito: 

ORDINE DI 
ARRIVO  

PROGRESSIVO 
ASSEGNATO 

NUMERO PROTOCOLLO IMPRESA OFFERENTE 

1 1 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 04/08/2021 16:12:38 
CAPPELLOTTO S.P.A. 
P.IVA 00566140265 

2 3 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 06/08/2021 08:34:24 
LONGO EUROSERVICE S.r.l. 

P.IVA 05666680722 

• nella medesima seduta, la commissione ha proceduto all’apertura delle buste telematiche “B” contenente 
la documentazione tecnica al fine di esaminare la documentazione in essa presente, leggendo il solo titolo 
dei documenti contenuti per ciascuna delle imprese ammesse e dandone atto nel verbale; 

• che con verbale in data 09/09/2021 qui interamente richiamato, la commissione, in I^ seduta riservata ha 
dato avvio e completato l’esame e valutazione della documentazione tecnica contenuta nella busta 
telematica “B” per ciascuna delle imprese ammesse. 

 
VISTA la comunicazione trasmessa ai concorrenti in data 10/09/2021, tramite piattaforma telematica DIGITAL PA, 
concernente la convocazione della seduta pubblica telematica per l’apertura delle offerte economiche fissata per 
il giorno 15/09/2021 ore 10:00 presso gli uffici consortili in c.da Valle Cena di Cupello (CH); 

 
CIÒ PREMESSO la commissione giudicatrice, nominata con Delibera del Commissario Straordinario, avv. Valerio De 
Vincentiis, nr. 37 del 09/08/2021, composta dai signori: 

1. dott. Alessandro Pasquale – Presidente/R.U.P. della Stazione Appaltante; 

2. ing. Pietro Antonio Buda – Componente/ Dipendente della Stazione Appaltante; 
3. geom. Marco Antenucci - Componente/ Dipendente della Stazione Appaltante/Istruttore tecnico per 

le attività inerenti all’uso della piattaforma telematica aziendale e per la redazione del presente 
verbale; 

VERBALE DI GARA TELEMATICA NR. 3 
 SEDUTA PUBBLICA DEL 15/09/2021 

mailto:info@civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
http://www.civeta.it/


Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

66051 

Cupello (CH) 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.303502 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

info@civeta.it 

amministrazione@pec. 

civeta.it 
www.civeta.it 

 

 

 

si riunisce alle ore 10:04 del giorno lunedì 15/09/2021 in seduta pubblica per proseguire nelle operazioni di gara 
relative alla lettura delle valutazioni attribuite alle offerte tecniche pervenute ed all’esame e valutazione dell’offerta 
economica contenuta nella busta telematica “C” per ciascuna delle imprese ammesse. 
 

Il Presidente dà atto che all’apertura delle buste in seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante delle 
ditte partecipanti; 
 
Il Presidente procede a dare lettura delle valutazioni attribuite alle offerte tecniche come riepilogate nel verbale 
di I^ seduta riservata del 09/09/2021, che vengono di seguito riportate: 

 

TABELLA REPILOGATIVA PUNTEGGI ATTRIBUITI ALLE OFFERTE TECNICHE 

Criterio Peso Ponderale 

O.E.1 O.E.2 

CAPPELLOTTO SPA LONGO EUROSERVICE SRL 

7.2.1 40 Punteggi Ponderali 
26,67 34,67 

7.2.2 10 Punteggi Ponderali 
7,33 6,67 

7.2.3 20 Punteggi Ponderali 
12,00 16,00 

7.2.4 10 
Punteggio fattore 

tempo 5,00 10,00 

Sommano A 51,00 67,34 

 
La Commissione procede allo sblocco, download e visione delle buste telematiche “C” contenenti l’offerta 
economica delle ditte ammesse, al fine di esaminare la documentazione in essa presente dando lettura ad alta voce 
delle offerte economiche presentate dai singoli concorrenti, come di seguito riepilogate. 

 

Nr. P.IVA Ragione Sociale 
Ribasso Percentuale Offerta 

prezzo 

1 00566140265 CAPPELLOTTO SPA 2,350 % 

2 05666680722 LONGO EUROSERVICE SRL 0,470 % 

 

Nella prima fase la Commissione procede a determinare i punteggi da attribuire alle singole offerte economiche, 
mediante l’applicazione della formula bilineare predeterminata nei documenti di gara. Di seguito si riportano i 
punteggi così determinati. 

 

Nr. P.IVA Ragione Sociale 
Ribasso Percentuale Offerta 

prezzo 
Punteggio Attribuito all’off. 

economica 

1 00566140265 CAPPELLOTTO SPA 2,350 % 20,00 

mailto:info@civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
http://www.civeta.it/


Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

66051 

Cupello (CH) 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.303502 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

info@civeta.it 

amministrazione@pec. 

civeta.it 
www.civeta.it 

 

 

2 05666680722 LONGO EUROSERVICE SRL 0,470 % 5,67 

 
Si procede alla determinazione della graduatoria di gara mediante il calcolo dei punteggi complessivi attribuiti alle 
singole ditte concorrenti, quale somma dei punteggi dell’offerta tecnica e quelli ottenuti per l’offerta economica, 
come di seguito riportati: 

 

Graduatoria P.IVA Ragione Sociale 
Offerta 
tecnica 

Offerta 
economica 

Totale 

1 00566140265 CAPPELLOTTO SPA 51,00 20,00 71,00 

2 05666680722 LONGO EUROSERVICE SRL 67,34 5,67 73,01 

 

Non si è proceduto al calcolo della soglia di anomalia così come previsto dal comma 3 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 

poiché le offerte ammesse sono inferiori a tre.  

 

La Commissione al termine delle operazioni di gara propone di aggiudicare la fornitura di che trattasi in favore 
dell’impresa Longo Euroservice S.r.l. con sede in Via Castellana 2 – 70014 Conversano (BA) P. IVA e C.F. 
05666680722, la quale ha offerto un ribasso economico del 0,470%, equivalente ad un prezzo di aggiudicazione pari 
ad € 211’998,90 oltre oneri per la sicurezza di € 0,00, per un totale di € 211’998,90 oltre IVA. 
 
Il R.U.P. e Presidente della Commissione Giudicatrice rimette gli atti di gara alla Stazione Appaltante per i successivi 
adempimenti di competenza. 
 
Il presente verbale viene chiuso alle ore 10:40. 

Cupello (CH), lì 15/09/2021 

Il Presidente/R.U.P.: 
F.to (dott. Alessandro Pasquale) 

  _ 
 
Componente 
F.to (ing. Pietro Antonio Buda) 

  _ 
 

Componente/Istruttore tecnico S.A. con funzioni di segretario 
F.to (geom. Marco Antenucci) 

  _ 
 

mailto:info@civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
http://www.civeta.it/

